БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

10.06.2021  года                  								№ 251

Об отчете муниципального унитарного предприятия «ЖКХ « Родник» о финансово-хозяйственной деятельности за 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 14.11.2002 г.  № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования Ботаническое сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет
 	Р Е Ш И Л:
1. Отчет начальника МУП «ЖКХ «Родник» о деятельности предприятия в 2020 году принять к сведению (прилагается).
2. Признать работу МУП «ЖКХ «Родник» в 2020 году удовлетворительной.
3. Обязать начальника МУП «ЖКХ «Родник»:
3.1. Незамедлительно устранять образовавшиеся порывы на водопроводных сетях;
3.2.  Незамедлительно осуществлять  восстановление дорожного полотна и  благоустройство территории после  окончания ремонтных работ на водопроводных сетях;
3.3. Принять исчерпывающие меры по погашению задолженности от населения за потребленную   воду;
3.4. Принять исчерпывающие меры по погашению задолженности за потребленную электроэнергию.
	4. Настоящее решение  обнародовать на информационных стендах Ботанического сельского поселения и официальном сайте администрации Ботанического сельского совета
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением   настоящего решения возложить на   председателя Ботанического сельского совета - главу Администрации Ботанического сельского поселения Власевскую М.А.

Председатель Ботанического сельского совета-
глава администрации Ботанического сельского
поселения 								           М. А. Власевская

Приложение
К решению Ботанического
сельского совета  второго созыва
от 10.06.2021 № 251

Отчет о финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Родник»
 За январь –декабрь  2020 г.

	Информация о количестве абонентов:
- Водоснабжение:  население – 966 абонента,  бюджетные организации –
5 абонента,  прочие потребители -16 абонентов.
- Водоотведение:  население – 150 абонентов,  бюджетные организации –
2 абонента.
	Задолженность  на 01.01.2021г. :
	-водоснабжение, водоотведение – 763500 руб.
	Затраты МУП «ЖКХ «Родник»:
	-заработная плата –  1937695,40.
	-налоги  на заработную плату – 579417,65 руб.;
	-налоги  (водный, транспортный, УСН (доходы - расходы ) – 63719,45 руб.;
	-административные расходы (комиссия банка, обслуживание ккт,;
 -программное обеспечение, перевод платежей, канцтовары, интернет, заправка картриджа, ремонт компьютера, страх. машины, техосмотр, стройматериалы и материалы, запчасти, анализ и хлорирование воды,  штраф, госпошлина, пеня) – 1200575,10руб.

	Остаток на начало года 97981,92 руб.
	Итого:   поступило – 3867076,04 руб.
          потрачено – 3781407,60  руб.
          остаток на 01.01.2021г. 183650,36 руб.
	Кредиторская задолженность предприятия на 01.01.2021.
	Электроэнергия – 1144605,14руб. пеня-117477,73руб
	ГСМ – 40402 руб.
	ООО "Консалтинг-Волга"- 8000,00 руб.
	ООО ЦТО Алена – 6000,00руб
		МУП ЖКХ Раздольненское – 61738,47
	Прочие – 25543,89руб.
 Итого:     1403767,23

Начальник МУП ЖКХ «Родник»                                            Д.О.Гречухин

Главный бухгалтер	Н.В.Мейко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]